
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2021 года № 453
пгт. Чернышевск

Об утверждении конкурсной документации по проведению открытого
конкурса на право получения свидетельства об осуществлении 

перевозок по муниципальным маршрутам: Чернышевск - Укурей -  
Чернышевск; Чернышевск-Новоильинск — Чернышевск; Чернышевск - 

Жирекен -  Чернышевск, на территории Чернышевского района

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220- 
ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Забайкальского 
края от 18 декабря 2009 года № 312-33K «Об организации транспортного 
обслуживания населения на маршрутах пригородного и межмуниципального 
сообщения на территории Забайкальского края», Решением Совета 
муниципального района «Чернышевский район» от 21 августа 2020 года 
№ 230 «Об утверждении Положения «Об организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным транспортом в границах двух и 
более поселений муниципального района «Чернышевский район»», 
постановлением администрации муниципального района «Чернышевский 
район» от 23 марта 2021 года № 137 «О некоторых мерах по реализации 
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»», администрация муниципального района «Чернышевский 
район» п о с т а н о в л я е т :

1. Отделу строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и 
транспорта Чернышевского района (Выходцевой А.А.) провести открытый 
конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок 
автомобильным транспортом на территории Чернышевского района по 
следующим муниципальным маршрутам:

№ 105 Чернышевск -  Укурей -  Чернышевск;
№ 106 Чернышевск -  Новоильинск -  Чернышевск;
№ 107 Чернышевск -  Жирекен -  Чернышевск.
2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению 

открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении 
перевозок по муниципальным маршрутам: Чернышевск -  Укурей -  
Чернышевск; Чернышевск -  Новоильинск -  Чернышевск; Чернышевск -  
Жирекен -  Чернышевск.



3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по 
проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам автомобильным 
транспортом на территории Чернышевского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя администрация муниципального района 
«Чернышевский район» по территориальному развитию Суханова А.В.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
www.chernishev.75.ru, в разделе Документы.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы муниципальног
«Чернышевский район» Котов

http://www.chernishev.75.ru


У Т В Е РЖ Д Е Н А  
постановлением  адм инистрации  

М Р «Ч ерны ш евского района»  
от 10 сентября 2021 г. №  453

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства 

об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 
Чернышевск - Укурей -  Чернышевск; Чернышевск-Новоильинск -  

Чернышевск; Чернышевск - Жирекен -  Чернышевск на территории
Чернышевского района



1. Приглашение к участию в открытом конкурсе.
2. Общие условия проведения открытого конкурса.
3. Порядок проведения открытого конкурса.

I. Приглашение к участию в открытом конкурсе

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 312-33K «Об организации транспортного 
обслуживания населения на маршрутах пригородного и межмуниципального сообщения 
на территории Забайкальского края», Решением Совета муниципального района 
«Чернышевский район» от 21 августа 2020 года № 230 «Об утверждении Положения «Об 
организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в 
границах двух и более поселений муниципального района «Чернышевский район»», 
постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 23 
марта 2021 года №137 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 
июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»» (далее Организатор) приглашает юридические лица всех форм 
собственности, индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица, 
уполномоченных участников договоров простого товарищества, имеющих лицензию на 
перевозку пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 
восьми человек принять участие в открытом конкурсе на осуществление регулярных 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на 
территории Чернышевского района.

Заинтересованные лица могут бесплатно получить полный комплект конкурсной 
документации на официальном сайте Организатора или у Организатора: 
www.chemishev.75.ru, в разделе Структурные подразделения, Отдел строительства, 
архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта, вкладка Дорожное хозяйство и 
транспорт, Автомобильный транспорт, папка Конкурсы.

Состав конкурсной документации:

П.Общие условия проведения Открытого конкурса.

1. Законодательное регулирование.
Настоящая конкурсная документация подготовлена в соответствии с Федеральным 

законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 18 
декабря 2009 года № 312-33K «Об организации транспортного обслуживания населения 
на маршрутах пригородного и межмуниципального сообщения на территории 
Забайкальского края», Решением Совета муниципального района «Чернышевский район» 
от 21 августа 2020 года № 230 «Об утверждении Положения «Об организации 
транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в границах двух и 
более поселений муниципального района «Чернышевский район»», постановлением 
администрации муниципального района «Чернышевский район» от 23 марта 2021 года 
№137 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 
220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»».

http://www.chemishev.75.ru


2. Организатор Открытого конкурса.
Организатором Открытого конкурса выступает администрация муниципального 

района «Чернышевский район» (далее - Заказчик).
3. Предмет Открытого конкурса.
1) Предметом Открытого конкурса является право получения свидетельства об 

осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам: Чернышевск - Укурей -  
Чернышевск (лот №1), Чернышевск - Новоильинск -  Чернышевск (лот №2), Чернышевск 
- Жирекен -  Чернышевск (лот 3) на территории Чернышевского района, на срок не менее 
чем пять лет в течение десяти дней со дня подтверждения участником открытого конкурса 
наличия у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в 
открытом конкурсе. Если до истечения срока действия указанных свидетельства и карт 
данного маршрута не наступят обстоятельства: решение суда об аннулировании лицензии, 
имеющейся у юридического лица, индивидуального предпринимателя или хотя бы одного 
из участников договора простого товарищества, которым выдано данное свидетельство; 
решение суда о прекращении действия данного свидетельства; обращение юридического 
лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора 
простого товарищества, которым выдано данное свидетельство, с заявлением о 
прекращении действия свидетельства; решение о прекращении действия свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок в связи с 
невыполнением по соответствующему маршруту в отсутствие чрезвычайной ситуации ни 
одного рейса, предусмотренного расписанием, в течение более чем трех дней подряд; 
заявления о продлении действия ранее выданных им свидетельств и карт данного 
маршрута на следующий срок в соответствии с принятым решением об изменении 
данного маршрута. Действие указанных свидетельства и карт данного маршрута 
продлевается на срок не менее чем пять лет. Количество таких продлений не 
ограничивается. Продление указанных свидетельства и карт данного маршрута на 
меньший срок допускается в случае, если по истечении этого срока в соответствии с 
документом планирования регулярных перевозок предусматривается отмена маршрута 
регулярных перевозок.

Резервное транспортное средство - это транспортное средство, обеспечивающее 
бесперебойное движение на муниципальном маршруте.

Резервное транспортное средство должно иметь столько же посадочных мест, 
сколько у основного транспортного средства (либо больше).

2) Открытый конкурс проводится на перевозку пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок и на условиях, указанных в 
(приложение № 1) к настоящей конкурсной документации.

III. Порядок проведения открытого конкурса.

1. Общее положение.
1) Извещение о проведении Открытого конкурса размещается в средствах массовой 

информации не позднее, чем за 20 календарных дней до даты окончания срока принятия 
заявок на участие в открытом конкурсе. В этот же срок Заказчик размещает извещение и 
конкурсную документацию на официальном сайте Заказчика.

Со дня опубликования извещения о проведении Открытого конкурса Заказчик 
предоставляет конкурсную документацию любому заинтересованному лицу.

2) При проведении Открытого конкурса какие-либо переговоры Заказчика или 
конкурсной комиссии с участником конкурса не допускается, за исключенииу 
разъяснений положений конкурсной документации или содержания конкурсных заявок.

3) Любой участник Открытого конкурса вправе направить Заказчику запрос ( 
разъяснении положений конкурсной документации. В течение трех рабочих дней со дн: 
поступления указанного запроса Заказчик направляет разъяснения положения конкурсно] 
документации, если указанный запрос поступил к Заказчику не позднее, чем за пят 
календарных дней до дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе.

4) Заказчик вправе внести изменения в извещение о проведении Открытог 
конкурса, конкурсную документацию не позднее, чем за пять дней до даты окончани



подачи заявок на участие в Открытом конкурсе. При этом срок подачи заявок на участие в 
Открытом конкурсе должен быть продлен таким образом, чтобы со дня опубликования и 
размещения изменений, внесенных в извещение о проведении Открытого конкурса, до 
даты окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе этот срок составлял не 
менее чем двадцать дней.

Извещение о внесении изменений публикуется в течение пяти и размещается 
Заказчиком в течение двух рабочих дней, со дня принятия решения на официальном сайте 
извещения о проведении конкурса.

5) Заказчик вправе отказаться от проведения Открытого конкурса не позднее, чем за 
пятнадцать календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в 
Открытом конкурсе.

Извещение об отказе от проведения конкурса публикуется в течение пяти дней и 
размещается Заказчиком в течение двух рабочих дней, со дня принятия решения об 
отказе от проведения Открытого конкурса, в порядке, установленном для официального 
опубликования и размещения на официальном сайте извещения о проведении Открытого 
конкурса.

В течение двух рабочих дней со дня принятия указанного решения Заказчиком 
вскрываются конверты (в случае если на конверте не указан почтовый адрес или сведения 
о месте жительства (для физического лица) и направляются соответствующие 
уведомления всем участникам Открытого конкурса, подавшим заявки на участие в 
Открытом конкурсе.

6) Для участия в конкурсе участники Открытого конкурса представляют Заказчику 
заявку, оформленную в соответствии с требованиями, установленными конкурсной 
документацией.

7) При принятии заявки Заказчик регистрирует ее в журнале регистрации заявок и 
выдает расписку в ее получении с указанием даты и времени ее получения.

8) Изменения, дополнения в заявку не допускается.
9) Участник Открытого конкурса вправе отозвать заявку. Отзыв оформляется 

аналогично основной заявке.
Отзыв участником Открытого конкурса заявки не препятствует ее повторной подаче 

до истечения установленного Заказчиком срока подачи заявок.
10) Заявки не рассматриваются в случае их получения Заказчиком по истечении 

срока приема заявок, указанного в извещении о проведении Открытого конкурса.
11) В срок, указанный в извещении о проведении Открытого конкурса, конкурсная 

комиссия вскрывает конверты с конкурсными заявками. Участники Открытого конкурса 
имеют право присутствовать при вскрытии комиссией конвертов с конкурсными 
заявками.

При вскрытии конвертов с конкурсными заявками объявляются:
- наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического 

лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя);
- почтовый и юридический адрес участника Открытого конкурса;
- перечень документов, поданных в составе конкурсной заявки;
- наименование муниципального маршрута (лота), на участие в котором подается 

конкурсная заявка.
По результатам вскрытия конвертов конкурсной комиссией составляется протокол 

№1 вскрытия конвертов с конкурсными заявками.
Копия данного протокола представляется участнику Открытого конкурса по его 

письменному запросу. Указанный протокол размещается Заказчиком на сайте 
www.chernishev.75.ru, в разделе Структурные подразделения, Отдел строительства, 
архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта, вкладка Дорожное хозяйство и 
транспорт, Автомобильный транспорт, папка Конкурсы.

12) В случае если по окончании срока подачи конкурсных заявок подана только одна 
конкурсная заявка, не подано ни одной конкурсной заявки, или все заявки были признаны 
не соответствующие требованиям конкурсной документации, в протокол вскрытия 
конвертов с конкурсными заявками дополнительно вносится информация о признании 
Открытого конкурса несостоявшимся.

http://www.chernishev.75.ru


Конкурсная комиссия рассматривает единственно поданную конкурсную заявку на 
соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и в случае ее 
соответствия указанным требованиям, Заказчик выдает перевозчику подавшему такую 
заявку Свидетельство и Карты маршрута.

13) После вскрытия конвертов с конкурсными заявками конкурсная комиссия в срок, 
установленный в извещении о проведении Открытого конкурса, рассматривает указанные 
заявки на соответствие их, а также участников конкурса требованиям, установленным 
конкурсной документацией.

Комиссия отклоняет конкурсную заявку при условии, если:
- участник Открытого конкурса, представивший заявку, не отвечает требованиям, 

установленным конкурсной документацией;
- конкурсная заявка не соответствует требованиям, установленным конкурсной 

документацией, в том числе представлен не полный пакет документов, установленный 
конкурсной документацией;

- участник Открытого конкурса в составе конкурсной заявки представил 
недостоверные сведения.

По результатам рассмотрения конкурсных заявок конкурсная комиссия принимает 
решение об их соответствии (не соответствии) требованиям, установленным конкурсной 
документации и о допуске (отказе в допуске) к участию в Открытом конкурсе, о чем 
составляется протокол №2.

Копия данного протокола представляется участнику Открытого конкурса по его 
письменному запросу. Указанный протокол размещается Заказчиком на сайте 
www.chernishev.75.ru в разделе Структурные подразделения, Отдел строительства, 
архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта, вкладка Дорожное хозяйство и 
транспорт, Автомобильный транспорт, папка Конкурсы.

14) Конкурсная комиссия, в срок, установленный в извещении о проведении 
Открытого конкурса, заявки, допущенные до участия в Открытом конкурсе, оценивает и 
сопоставляет в соответствии со Шкалой для оценки критериев, на основании которых 
осуществляется оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право 
осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом (приложение №7), и определяет одного победителя 
Открытого конкурса по каждому муниципальному маршруту.

По результатам оценки и сопоставления конкурсных заявок конкурсная комиссия 
определяет победителя Открытого конкурса, о чем составляется протокол №3 и выдается 
Свидетельство и Карты маршрута.

Копия данного протокола представляется участнику конкурса по его письменному 
запросу. Указанный протокол размещается Заказчиком на сайте www.chernishev.75.ru в 
разделе Структурные подразделения, Отдел строительства, архитектуры, дорожного 
хозяйства и транспорта, вкладка Дорожное хозяйство и транспорт, Автомобильный 
транспорт, папка Конкурсы.

15) Заявки, представленные на отбор, участникам отбора не возвращаются.
2. Требования к участникам конкурса.
1) К участию в Открытом конкурсе допускаются юридические лица, 

индивидуальные предприниматели, участники договора простого товарищества (далее -  
Участники), у которых в соответствии с требованиями Федерального закона от 13 июля 
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом б 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акть 
Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон), имеются:

а) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиро] 
автомобильным транспортом;

б) принятие на себя обязательства в случае предоставления Участнику Открытой 
конкурса права на получение Свидетельства подтвердить в сроки, определенны 
подпунктом 5 пункта 3 настоящей конкурсной документацией, наличие на прав 
собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренны 
его заявкой на участие в открытом конкурсе;

http://www.chernishev.75.ru
http://www.chernishev.75.ru


в) непроведение ликвидации Участника -  юридического лица и отсутствие решения 
арбитражного суда о признании банкротом Участника -  юридического лица или 
индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства;

г) отсутствие у Участника задолженности по обязательным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период;

д) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для участников 
договора простого товарищества);

е) отсутствие в отношении Участника обстоятельств, предусмотренных частью 8 
статьи 29 Федерального закона.

2) Требования, предусмотренные подпунктами а, в, г и е подпункта 1 пункта 2 раздела 3 настоящей 
конкурсной документации, применяются в отношении каждого участника договора простого товарищества.

3) Основанием для отказа в допуске к Открытому конкурсу является несоответствие 
требованиям, предъявляемым к Участникам, установленным подпунктами 1, 2 пункта 2 
раздела 3 настоящей конкурсной документации.

3. Исчерпывающий перечень документов, прилагаемых к Заявке:
1) Опись документов, представляемых для участия в Открытом конкурсе;
2) Заявка подается по форме согласно приложению №2 настоящей конкурсной 

документации;
3) Для юридического лица:
а) копии учредительных документов (Устав, Положение, Учредительный договор);
б) копия документа, подтверждающего внесение записи в Едином государственном 

реестре юридических лиц.
Для индивидуального предпринимателя:
а) копия документа, подтверждающего внесение записи в Единый государственный 

реестр индивидуальных предпринимателей;
4) Копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров 

автомобильным транспортом;
5) Декларация о принятии на себя обязательств не позднее чем через 10 календарных 

дней со дня размещения на официальном сайте www.chemishev.75.ru в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  Официальный сайт) протоколов 
рассмотрения заявок на участие в Открытом конкурсе или оценки и сопоставления заявок 
на участие в Открытом конкурсе (в зависимости от того в каком протоколе определен 
победитель), а также в случае обжалования результатов Открытого конкурса, со дня 
вступления решения в законную силу, подтвердить наличие на праве собственности или на 
ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его Заявкой, 
соответствующих по назначению, конструкции, внешнему и внутреннему оборудованию 
техническим требованиям в отношении перевозок пассажиров и допущенных в 
установленном порядке к участию в дорожном движении в количестве, необходимом для 
обслуживания муниципального маршрута (лота) регулярных перевозок (приложение № 4 
настоящей конкурсной документации);

6) Декларация о непроведении ликвидации Участника -  юридического лица и отсутствие решения 
арбитражного суда о признании банкротом Участника -  юридического лица или индивидуального 
предпринимателя и об открытии конкурсного производства, составленная в произвольной форме;

7) Декларация об отсутствии у Участника задолженности по обязательным платежам 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный 
отчетный период, составленная в произвольной форме;

8) Копия договора простого товарищества (для участников договора простого 
товарищества);

9) Планируемое расписание (расписания) движения транспортных средств;
10) Копии государственных или муниципальных контрактов, заключенных с 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами 
местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по 
маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
нормативными правовыми актами либо нотариально заверенные копии свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (при наличии);

http://www.chemishev.75.ru


11) Информация о среднем количестве и государственных регистрационных знаках 
транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования 
гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, 
имуществу пассажиров (далее — Договоры обязательного страхования гражданской 
ответственности), действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения (при наличии) по форме установленной приложением № 5;

1 2 ) Сводная информация (приложение № 6 настоящей конкурсной документации) с 
приложением следующих документов:

- копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
системой кондиционирования воздуха (при наличии). К документам, которые 
подтверждают оснащенность транспортных средств системой кондиционирования 
воздуха, относятся: спецификация к транспортным средствам, фотографии транспортных 
средств, позволяющие определить установку данного оборудования на заявляемых 
транспортных средствах, либо другие документы, подтверждающие оснащенность транспортных 
средств системой кондиционирования воздуха.

В случае, если Заявкой Участник Открытого конкурса заявляет транспортные 
средства, приобретаемые по предварительному договору или иному документу, 
подтверждающему приобретение транспортного средства, к документам, которые 
подтверждают оснащенность транспортных средств системой кондиционирования 
воздуха (при наличии), относятся: спецификация к транспортным средствам, гарантийное 
письмо либо другие документы, подтверждающие оснащенность транспортных средств системой 
кондиционирования воздуха.

В случае отсутствия подтверждающих документов считается, что транспортное 
средство не оснащено заявленным оборудованием, влияющим на качество перевозок;

- копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
оборудованием, предусмотренным заводом-изготовителем, для перевозок пассажиров из 
числа инвалидов (при наличии). К документам, которые подтверждают оснащенность 
транспортных средств оборудованием, предусмотренным заводом-изготовителем, для 
перевозки пассажиров из числа инвалидов относятся: спецификация к транспортным 
средствам, фотографии транспортных средств, позволяющие определить установку 
данного оборудования на заявляемых транспортных средствах, либо другие документы, 
подтверждающие оснащенность транспортных средств оборудованием, предусмотренным 
заводом-изготовителем, для перевозок пассажиров из числа инвалидов.

В случае, если Заявкой Участник Открытого конкурса заявляет транспортные 
средства, приобретаемые по предварительному договору или иному документу, 
подтверждающему приобретение транспортного средства, к документам, которые 
подтверждают оснащенность транспортных средств оборудованием, предусмотренным 
заводом-изготовителем, для перевозки пассажиров из числа инвалидов (при наличии) 
относятся: спецификация к транспортным средствам или гарантийное письмо или другие 
документы, подтверждающие оснащенность транспортных средств оборудованием, 
предусмотренным заводом-изготовителем, для перевозки пассажиров из числа инвалидов.

В случае отсутствия подтверждающих документов считается, что транспортное 
средство не оснащено заявленным оборудованием, влияющим на качество перевозок;

- копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
механизмом регулировки наклона спинки на всех пассажирских сидениях автобуса (при 
наличии). К документам, которые подтверждают оснащенность транспортных средств 
механизмом регулировки наклона спинки на всех пассажирских сидениях, относятся: 
спецификация к транспортным средствам, фотографии транспортных средств 
позволяющие определить оснащенность заявляемых транспортных средств MexaHH3M0iv 
регулировки наклона спинки на всех пассажирских сидениях, или другие документы 
подтверждающие оснащенность транспортных средств механизмом регулировки наклон; 
спинки на всех пассажирских сидениях.

В случае, если Заявкой Участник Открытого конкурса заявляет транспортны 
средства, приобретаемые по предварительному договору или иному документ} 
подтверждающему приобретение транспортного средства, к документам, которы



подтверждают оснащенность транспортных средств механизмом регулировки наклона 
спинки на всех пассажирских сидениях автобуса (при наличии) относятся: спецификация 
к транспортным средствам или гарантийное письмо или другие документы, подтверждающие 
оснащенность транспортных средств оборудованием, предусмотренным заводом-
изготовителем, для перевозки пассажиров из числа инвалидов.

В случае отсутствия подтверждающих документов считается, что транспортное 
средство не оснащено заявленным оборудованием, влияющим на качество перевозок;

- копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
багажными отделениями, предусмотренными заводом-изготовителем (при наличии). К 
документам, которые подтверждают оснащенность транспортных средств багажными 
отделениями, предусмотренными заводом-изготовителем, относятся: спецификация к 
транспортным средствам, фотографии транспортных средств, позволяющие определить 
оснащенность заявляемых транспортных средств багажными отделениями,
предусмотренными заводом-изготовителем, или другие документы, подтверждающие 
оснащенность транспортных средств багажными отделениями, предусмотренными
заводом-изготовителем.

В случае, если Заявкой Участник Открытого конкурса заявляет транспортные 
средства, приобретаемые по предварительному договору или иному документу, 
подтверждающему приобретение транспортного средства, к документам, которые 
подтверждают оснащенность транспортных средств багажными отделениями, 
предусмотренными заводом-изготовителем (при наличии) относятся: спецификация к 
транспортным средствам или гарантийное письмо или другие документы, подтверждающие 
оснащенность транспортных средств оборудованием, предусмотренным заводом-
изготовителем, для перевозки пассажиров из числа инвалидов.

В случае отсутствия подтверждающих документов считается, что транспортное 
средство не оснащено заявленным оборудованием, влияющим на качество перевозок.

- копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
системой контроля температуры воздуха (при наличии). К документам, которые 
подтверждают оснащенность транспортных средств системой контроля температуры 
воздуха, относятся: спецификация к транспортным средствам, фотографии транспортных 
средств, позволяющие определить оснащенность заявляемых транспортных средств 
системой контроля температуры воздуха или другие документы, подтверждающие оснащенность 
транспортных средств системой контроля температуры воздуха.

В случае, если Заявкой Участник Открытого конкурса заявляет транспортные 
средства, приобретаемые по предварительному договору или иному документу, 
подтверждающему приобретение транспортного средства, к документам, которые 
подтверждают оснащенность транспортных средств системой контроля температуры 
воздуха (при наличии) относятся: спецификация к транспортным средствам или 
гарантийное письмо или другие документы, подтверждающие оснащенность транспортных 
средств оборудованием, предусмотренным заводом-изготовителем, для перевозки 
пассажиров из числа инвалидов.

В случае отсутствия подтверждающих документов считается, что транспортное 
средство не оснащено заявленным оборудованием, влияющим на качество перевозок;

- копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
оборудованием для использования системы безналичной оплаты проезда (при наличии). К 
документам, которые подтверждают оснащенность транспортных средств оборудованием 
для использования системы безналичной оплаты проезда, относятся: спецификация, 
фотографии транспортных средств, позволяющие определить оснащенность заявляемых 
транспортных средств оборудованием для использования системы безналичной оплаты 
проезда или другие документы, подтверждающие оснащенность транспортных средств 
оборудованием для использования системы безналичной оплаты проезда.

В случае, если Заявкой Участник Открытого конкурса заявляет транспортные 
средства, приобретаемые по предварительному договору или иному документу, 
подтверждающему приобретение транспортного средства, к документам, которые 
подтверждают оснащенность транспортных средств оборудованием для использования 
системы безналичной оплаты проезда (при наличии) относятся: спецификация к



транспортным средствам или гарантийное письмо или другие документы, подтверждающие 
оснащенность транспортных средств оборудованием, предусмотренным заводом- 
изготовителем, для перевозки пассажиров из числа инвалидов.

В случае отсутствия подтверждающих документов считается, что транспортное 
средство не оснащено заявленным оборудованием, влияющим на качество перевозок;

- копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
оборудованием для использования газомоторного топлива (при наличии). К документам, 
которые подтверждают оснащенность транспортных средств оборудованием для 
использования газомоторного топлива, относятся: спецификация к транспортным 
средствам, фотографии транспортных средств, позволяющие определить оснащенность 
заявляемых транспортных средств оборудованием для использования газомоторного 
топлива или другие документы, подтверждающие оснащенность транспортных средств 
оборудованием для использования газомоторного топлива.

В случае, если Заявкой Участник Открытого конкурса заявляет транспортные 
средства, приобретаемые по предварительному договору или иному документу, 
подтверждающему приобретение транспортного средства, к документам, которые 
подтверждают оснащенность транспортных средств оборудованием для использования 
газомоторного топлива (при наличии) относятся: спецификация к транспортным 
средствам или гарантийное письмо или другие документы, подтверждающие оснащенность 
транспортных средств оборудованием, предусмотренным заводом-изготовителем, для 
перевозки пассажиров из числа инвалидов.

В случае отсутствия подтверждающих документов считается, что транспортное 
средство не оснащено заявленным оборудованием, влияющим на качество перевозок;

- копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
оборудованием, осуществляющим непрерывную аудио- и видеофиксацию салона 
транспортного средства, а также дорожной обстановки (при наличии). К документам, 
которые подтверждают оснащенность транспортных средств оборудованием, 
осуществляющим непрерывную аудио- и видеофиксацию салона транспортного средства, 
а также дорожной обстановки, относятся: фотографии транспортных средств, 
позволяющие определить оснащенность заявляемых транспортных средств 
оборудованием, осуществляющим непрерывную аудио- и видеофиксацию салона 
транспортного средства, а также дорожной обстановки или другие документы, 
подтверждающие оснащенность транспортных средств оборудованием, осуществляющим 
непрерывную аудио- и видеофиксацию салона транспортного средства, а также 
дорожной обстановки.

В случае, если Заявкой Участник Открытого конкурса заявляет транспортные 
средства, приобретаемые по предварительному договору или иному документу, 
подтверждающему приобретение транспортного средства, к документам, которые 
подтверждают оснащенность транспортных средств оборудованием, осуществляющим 
непрерывную аудио- и видеофиксацию салона транспортного средства, а также 
дорожной обстановки (при наличии) относятся: спецификация к транспортным средствам 
или гарантийное письмо или другие документы, подтверждающие оснащенность транспортных 
средств оборудованием, предусмотренным заводом-изготовителем, для перевозки 
пассажиров из числа инвалидов.

В случае отсутствия подтверждающих документов считается, что транспортное 
средство не оснащено заявленным оборудованием, влияющим на качество перевозок;

13) Декларация о максимальном сроке эксплуатации транспортных средст: 
предлагаемых Участником для осуществления регулярных перевозок в течение cpoi 
действия Свидетельства, составленная в произвольной форме;

14) Документы, предусмотренные подпунктами 3, 4, 6, 7, 10 пункта 2 раздела 3 настояще 
конкурсной документации, прилагаются в отношении каждого участника договора простого товарищества;

15) Копия диагностической карты, подтверждающая исправное техническое состояние заявленног 
транспортного средства (при наличии транспортного средства), выданного не ранее, чем за 1 месяц i  

начала проведения Открытого конкурса, пунктом технического осмотра, расположенным на территор! 
Забайкальского края, включенным в реестр операторов технического осмотра, аккредитованнь 
Российским Союзом Автостраховщиков.

4. Требования к оформлению заявок на участие в конкурсе.



1) Заявку и прилагаемые к ней документы в письменной форме в одном экземпляре в 
отдельном запечатанном конверте подает только Участник Открытого конкурса или его 
уполномоченный представитель. Каждый конверт с Заявкой и прилагаемыми к ней 
документами, поступивший в срок, установленной конкурсной документацией, 
регистрируется Организатором в журнале регистрации Заявок. Участнику выдается 
расписка в получении конверта с указанием даты и времени получения.

2) Изменения, дополнения в Заявку и прилагаемых к ней документах не 
допускаются.

3) Все листы Заявки с прилагаемыми к ней документами прошиваются в единый 
том. Все листы оформляются на русском языке, нумеруются. Том Заявки должен 
содержать опись входящих в его состав документов, быть скреплен печатью (при 
наличии) Участника и подписан им или его уполномоченным представителем. Место 
скрепа прошивки на обратной стороне последнего листа тома Заявки заклеивается 
бумажной биркой с указанием количества листов, подписывается Участником или его 
уполномоченным представителем с указанием фамилии и инициалов, скрепляется 
печатью (при наличии). Соблюдение указанных требований Участником означает, что все 
документы и сведения, входящие в состав тома Заявки, поданы от его имени, а также 
подтверждает подлинность и достоверность представленных в его составе документов и 
сведений. Использование факсимиле недопустимо.

Заявка с прилагаемыми к ней документами представляется в одном экземпляре в 
отдельном запечатанном конверте, на котором указывается наименование 
муниципального маршрута (лота) регулярных перевозок, наименование предмета 
конкурса на участие в котором подается данная Заявка. Участник вправе не указывать на 
конверте свое фирменное наименование, почтовый адрес (для юридического лица) или 
фамилию, имя и, если имеется, отчество, сведения о месте жительства (для 
индивидуального предпринимателя).



П рилож ение №  1

Наименование муниципальных маршрутов регулярных перевозок и условия перевозки

Лот №
п/п

Наименование 
муниципального 

маршрута регулярных 
перевозок

Количество
рейсов

Г од выпуска 
транспортного 

средства

Класс транспортного средства, количество транспортных 
средств каждого класса

Экологические
характеристики
транспортных

средствособо малый 
класс

малый
класс

средний
класс

большой
класс

особо
большой

класс
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Чернышевск - Укурей 
-  Чернышевск

не менее 2-х 
рейсов в неделю

не ранее 
2005 года 

(включительно)
- 1 - - -

любой

2
Чернышевск - 
Новоильинск -  
Чернышевск

не менее 1 -го 
рейса в неделю

не ранее 
2005 года 

(включительно)
- 1 - - -

любой

3
Чернышевск - 

Жирекен -  
Чернышевск

не менее 3-х 
рейсов в сутки

не ранее 
2005 года 

(включительно)
- 1 - - -

любой



Приложение 2

ЗАЯВКА
на участие в Открытом конкурсе на право осуществления перевозок по 
маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом
1. Наименование юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество 
индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества*

2. ИНН____________________________
3. ОГРН____________________________
4. Номер и дата выдачи лицензии_____
5. Место нахождения/место жительства

6. Почтовый адрес

7. Контактные телефоны______________________________________________________________
8. E-mail   __
Представляю документы на участие в открытом конкурсе по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок:____________________________________________________________

Настоящей Заявкой подтверждаем, что в отношении

(наименование Участника)
не проводится ликвидация, отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом 
Участника -  юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии 
конкурсного производства; отсутствует задолженность по обязательным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период.

- количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие 
жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине 
___________________________________________ или его (их) работников в течение года,

(наименование Участника)
предшествующего дате размещения извещения______________

среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами 
обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

- государственные регистрационные знаки транспортных средств, предусмотренных 
договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в 
течение года, предшествующего дате размещения извещения_____________________________

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)
М.П. (при наличии)

* в случае, если заявка на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по маршруту регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом предоставлена участниками договора простого 
товарищества, сведения, предусмотренные пунктами 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 указываются в отношении каждого участника 
договора простого товарищества.



Приложение 3

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
представляемых для участия в Открытом конкурсе на право осуществления 

перевозок по маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом

№№
п\п

Наименование Номера страниц Кол- во

страниц

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

Всего листов:

(наименование Участника) 

М .П . (при наличии)

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 4

ДЕКЛАРАЦИЯ

Принимаю на себя обязательства не позднее чем через 10 календарных 
дней со дня размещения на официальном сайте www.chernishev.75.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протоколов 
рассмотрения заявок на участие в Открытом конкурсе на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории Чернышевского района (далее -  
Открытый конкурс) или оценки и сопоставления заявок на участие в 
Открытом конкурсе (в зависимости от того в каком протоколе определен 
победитель), а также в случае обжалования результатов Открытого конкурса 
со дня вступления решения в законную силу, подтвердить наличие на праве 
собственности или на ином законном основании транспортных средств, 
предусмотренных моей заявкой на участие в Открытом конкурсе, 
соответствующих по назначению, конструкции, внешнему и внутреннему 
оборудованию техническим требованиям в отношении перевозок пассажиров 
и допущенных в установленном порядке к участию в дорожном движении в 
количестве, необходимом для обслуживания муниципального маршрута 
регулярных перевозок.

(наименование Участника) (подпись) (расшифровка подписи)

М .П . (при наличии)

http://www.chernishev.75.ru


Приложение 5

Среднее количество и государственные регистрационные знаки 
транспортных средств, предусмотренных Договорами обязательного 

страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение 
года, предшествующего дате размещения извещения

Наименование юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество 
индивидуального предпринимателя, участников договора простого 
товарищества, подавших заявку на участие в открытом конкурсе

Г осударственные регистрационные знаки транспортных средств, 
предусмотренных Договорами обязательного страхования гражданской 
ответственности:

№
п/п

марка
транспортного

средства

государственный 
регистрационный 

номер транспортного 
средства

право пользования 
транспортным 
средством (в 

собственности/ по 
договору /  по лизингу/ 
принятие обязательств 
по приобретению/ иное 

законное основание)

Сведения о договоре 
обязательного страхования 

гражданской ответственности1

1 2 3 4 5

-  указываются реквизиты договора обязательного страхования гражданской 
ответственности (дата и номер), наименование страховщика, срок действия договора, 
действовавшего в течение года, предшествующего дате размещения извещения о 
проведении Открытого конкурса на официальном сайте Организатора, включая 
указанную дату.

(наименование Участника) 

М .П . (при наличии)

(подпись) (расшифровка подписи)



(наим
енование 

У
частника) 

(подпись) 
(расш

иф
ровка 

подписи)

Я
"О
5

S
Xк
S

-

№п/п

NJ
М арка транспортного ср едства, 

заявленного на участие в Откры том конкурсе

U) К ласс транспортного средства, 
заявленного на участие в О ткры том конкурсе

4-
Г осударственны й  

регистрационны й ном ер  
транспортного ср едства

ил

П раво пользования транспортны м  
ср едством  (в собств ен н ост и / по 

догов ор у  /  по л и зи н гу/ принятие обязательств по  
п ри обр етен и ю / иное зак он н ое осн ован и е)

О Год выпуска транспортного средства

Наличие в сал он е транспортного  
ср едства систем ы  кондиционирования воздуха  

( и м еется/отсутствует)

00

Н аличие обор удован и я, п р едусм отр ен н ого  заводом - 
изготовителем , для перевозок  пассаж иров из числа  

инвалидов (им еется/отсутствует)

VO

Н аличие м еханизм а регулировки
наклона спинки на в сех  пассаж и р ск и х сиден и ях  

ав тобуса  (им еется/отсутствует)

О
Н аличие багаж ны х отделен и й , п р едусм отрен н ы х  

заводом -изготови тел ем  (им еется/отсутствует)

-
Наличие в сал оне транспортного ср едства систем ы  

контроля тем пературы  воздуха  (им еется/отсутствует)

NJ

Н аличие оборудования для использования систем ы  
безналичной  оплаты п роезда  (им еется/отсутствует)

Н аличие обор удован и я для использования  
газом оторного топлива (им еется/отсутствует)

Н аличие в салоне тран сп ор тн ого ср едства  
обор удования, осущ ествл яю щ его непреры вную  аудио- и 
видеоф иксацию  сал он а т р ан сп ор тн ого  ср едства , а такж е 

д о р о ж н о й  обстан овк и  (им еется/отсутствует)

а
-о
Sьо
сX
Xо
С \

СВО
ДН

АЯ 
И

Н
Ф

О
РМ

А
Ц

И
Я



Приложение 7

Шкала для оценки критериев, на основании которых осуществляется 
оценка и сопоставление заявок на участие в Открытом конкурсе на 
право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом

п/п Наименования критерия Баллы

1 2 3

1. Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за 
собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан 
и произошедших по вине юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участников договора простого товарищества или 
их работников в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте 
организатора открытого конкурса в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - дата размещения 
извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, 
предусмотренных договорами обязательного страхования 
гражданской ответственности юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участников договора простого товарищества за 
причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - 
договоры обязательного страхования гражданской ответственности), 
действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения

1.1 0,0 30
1.2 от 0,01 до 0,39 (включительно) 20

1.3 от 0,4 до 0,69 (включительно) 10

1.4 свыше 0,7 0
2. Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора 
простого товарищества, который подтвержден нотариально 
заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок, сведениями об исполненных 
государственных или муниципальных контрактах либо заключенных 
с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации 
или органами местного самоуправления договорах, 
предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными нормативными правовыми актами

2.1 свыше 15 лет 20
2.2 от 10 лет до 15 лет (включительно) 15
2.3 от 5 лет до 10 лет (включительно) 10
2.4 от 1 года до 5 лет (включительно) 5
2.5 до 1 года (включительно) 1

3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных 
средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем или участниками договора простого товарищества 
для осуществления регулярных перевозок

3.1 наличие в салоне транспортного средства системы 1



кондиционирования воздуха
3.2 наличие оборудования, предусмотренного заводом-изготовителем, 

для перевозок пассажиров из числа инвалидов
2

3.3 наличие механизма регулировки наклона спинки на всех 
пассажирских сидениях автобуса

1

3.4 наличие багажных отделений, предусмотренных заводом- 
изготовителем

2

3.5 наличие в салоне транспортного средства системы контроля 
температуры воздуха

1

3.6 наличие оборудования для использования системы безналичной 
оплаты проезда

1

3.7 наличие оборудования для использования газомоторного топлива 1

3.8 наличие в салоне транспортного средства оборудования, 
осуществляющего непрерывную аудио - и видеофиксацию салона 
транспортного средства, а также дорожной обстановки

1

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, 
предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем или участниками договора простого товарищества 
для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия 
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок

4.1 до 3 лет 15
4.2 от 3 до 5 лет 11

4.3 от 5 до 7 лет 7
4.4 от 7 до 10 лет 3
4.5 свыше 10 лет 0

1. Применяется в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее - муниципальные маршруты).
2. Количество баллов определяется по формуле:

S = Кдтп / Ктс, где:
S - количество баллов;
Кдтп - количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой 
человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине 
юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого 
товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения о проведении открытого конкурса;
Ктс - среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами 
обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение 
года, предшествующего дате размещения извещения.
Среднее количество транспортных средств рассчитывается исходя из общего количества в 
течение года, предшествующего дате размещения извещения, дней действия договоров 
обязательного страхования гражданской ответственности в отношении указанных в заявке 
на участие в открытом конкурсе транспортных средств, отнесенного к количеству дней в 
соответствующем году.
3. Опыт перевозок исчисляется в полных годах.
Для участников договора простого товарищества подсчет опыта осуществления 
регулярных перевозок определяется по формуле:

L = (01 + 0 2  + ... + On) /N , где:
L - опыт осуществления регулярных перевозок;
01, 02 , On - полные годы опыта работы по осуществлению регулярных перевозок 
пассажиров и багажа каждого участника договора простого товарищества;
N - количество участников договора простого товарищества.



4. Средний балл по данному критерию исчисляется как сумма баллов оборудованных 
транспортных средств, представленных в заявке на участие в открытом конкурсе, 
деленная на количество всех транспортных средств.
5. За каждое оборудованное транспортное средство, представленное в заявке на участие в 
открытом конкурсе.
6. Под критерием «максимальный срок эксплуатации транспортных средств, 
предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками 
договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение 
срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок», понимается период эксплуатации транспортных средств в течение 
срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок.



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 

МР «Чернышевского района» 
от 10 сентября 2021 г. № 453

СОСТАВ
состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право 
получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам автомобильным транспортом на территории Чернышевского

района

Председатель комиссии: 
Суханов
Андрей Владимирович

первый заместитель руководителя 
администрации МР «Чернышевский район» 
по территориальному развитию;

Заместитель председателя 
комиссии:
Выходцева Анна 
Александровна

Секретарь комиссии: 
Золотарёва 
Эльвира Андреевна

Члены комиссии: 
Епифанцева Татьяна 
Валерьевна

начальник Отдела строительства, 
архитектуры, дорожного хозяйства и 
транспорта администрации муниципального 
района «Чернышевский район»;

- главный специалист Отдела строительства, 
архитектуры, дорожного хозяйства и 
транспорта администрации муниципального 
района «Чернышевский район»;

начальник Отдела муниципального 
имущества и земельных отношений 
администрации муниципального района 
«Чернышевский район»;

Кожина Наталья Юрьевна - начальник Отдела правовой и кадровой 
работы администрации муниципального 
района «Чернышевский район»;

Ларченко Галина Сергеевна

Максимов Артем 
Максимович

- начальник Отдела экономики, труда и 
инвестиционной политики администрации 
муниципального района «Чернышевский 
район»;
- начальник ОГИБДД ОМВД России по 
Чернышевскому району капитан полиции (по 
согласованию);

Федяева Татьяна Юрьевна - экономист по договорной и претензионной
работе администрации муниципального 
района «Чернышевский район».


